АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

пгт Лучегорск

Об организации и проведении фестиваля «Счастливое детство»,
посвященного Международному Дню защиты детей

С целью создания условий для вовлечения детей в творческую и

социально-значимую деятельность на территории Пожарского

муниципального округа, в рамках муниципальной программы «Развитие

культуры и искусства в Пожарском муниципальном округе

на 2023-2027 годы», утвержденной постановлением администрации

Пожарского муниципального округа Приморского края от 21 июля 2023 года

№ 915-па

1. Управлению культуры, спорта и молодежной политики
администрации Пожарского муниципального округа Приморского края
(Леонтьева) совместно с управлением образования администрации
Пожарского муниципального округа (Храмцова) организовать и провести
01 июня 2025 года фестиваль «Счастливое детство», посвященный
Международному Дню защиты детей (далее - Фестиваль).

2. Утвердить прилагаемое положение о проведении Фестиваля.
3. Утвердить организационный комитет по проведению Фестиваля в

следующем составе:

Члены
организационного
комитета:

Мельник Оксана
Михайловна

- врио заместителя главы администрации
Пожарского муниципального округа по
социальным вопросам, председатель
организационного комитета;

Леонтьева
Татьяна Владимировна

- начальник управления культуры, спорта и
молодежной политики администрации
Пожарского муниципального округа,
заместитель председателя организационного
комитета;

Некрасова
Ирина Юрьевна

- ведущий специалист организационно-
методического центра управления культуры,
спорта и молодежной политики администрации
Пожарского муниципального округа, секретарь
организационного комитета.

Храмцова
Светлана Анатольевна

- начальник управления образования
администрации Пожарского муниципального
округа;

Г олоха
Любовь Валентиновна

- начальник отдела экономики и проектного
управления - администрации Пожарского
муниципального округа;

Кручинина Анна
Николаевна

- начальник отдела жизнеобеспечения
администрации Пожарского муниципального
округа;

Черников
Евгений Иванович

- заместитель начальника полиции по охране
общественного порядка ОМВД России
«Пожарский» (по согласованию).

4. Отделу экономики и проектного управления администрации

Пожарского муниципального округа Приморского края (Голоха)
организовать торговлю продовольственными и непродовольственными
товарами, сувенирной продукцией.

5. Отделу жизнеобеспечения администрации Пожарского муниципального
округа Приморского края (Кручинина) обеспечить уборку территории

центральной площади до и после проведения мероприятий.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

7. Отделу информационных технологий администрации Пожарского

администрации Пожарского муниципального района Приморского края.

муниципального округа разместить на официальном Интернет-сайте

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Пожарского муниципального округа по

социальным вопросам.

Глава Пожарского муниципального округа В.М. Козак

Приложение

к распоряжению администрации
Пожарского муниципального

округа Приморского края
от 2025 года №

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении фестиваля «Счастливое детство»,

посвященного Международному Дню защиты детей

1. Общие положения
Настоящее Положение регламентирует статус и порядок проведения

фестиваля «Счастливое детство» (далее — Фестиваль), требования к
участникам и работам Фестиваля, порядок их предоставления, сроки
проведения. Настоящее Положение действует до завершения мероприятия.

1.1. Статус Фестиваля
Фестиваль Пожарского муниципального округа проводится в рамках

муниципальной программы «Развитие культуры и искусства в Пожарском
муниципальном округе на 2023-2027 годы», утвержденной постановлением
администрации Пожарского муниципального округа Приморского края от
21 июля 2023 года № 915-па.

1.2. Цель Фестиваля
Фестиваль проводится с целью создания условий для вовлечения детей

в творческую и социально-значимую деятельность на территории
Пожарского муниципального округа;

Задачи Фестиваля:
- пропаганда достижений детских коллективов культурно-досуговых

учреждений, обучающихся учреждений дополнительного образования
Пожарского муниципального округа;

- повышение социальной активности детей и молодежи Пожарского
муниципального округа через участие в мероприятиях национальных
проектов «Семья», «Образование» (региональные проекты «Успех каждого
ребенка», «Социальная активность»).

1.3. Организация Фестиваля
Общее руководство по организации Фестиваля осуществляют

управление культуры, спорта и молодежной политики администрации
Пожарского муниципального округа Приморского края (далее - УКСМ) при
партнерской поддержке управления образования администрации
Пожарского муниципального округа.

Непосредственное проведение творческих, информационных площадок
возлагается на муниципальное бюджетное учреждение «Дворец культуры
Пожарского муниципального округа» (далее - МБУ ДК Пожарского МО) в
рамках выполнения муниципального задания на 2025 год при участии:

муниципального бюджетного учреждения «Централизованная
библиотечная система Пожарского муниципального округа» (далее - МБУ
ЦБС Пожарского МО);

муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Детская художественная школа» Пожарского муниципального
округа (далее - МБУ ДО ДХШ Пожарского МО);

муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Детская музыкальная школа» Пожарского муниципального
округа (далее - МБУ ДО ДМШ Пожарского МО);

муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Центр внешкольной работы» Пожарского муниципального
округа (МБУ ДО ЦБР Пожарского МО);

- местных отделений общественно-государственных детско-юношеских
организаций — Российского движения школьников «Движение первых» и
ЮНАРМИИ (далее - местное отделение «Движение первых», местное
отделение ЮНАРМИЯ)

2. Порядок и условия проведения Фестиваля
2.1. К участию в Фестивале приглашаются жители Пожарского

муниципального округа любого возраста.
2.2. Фестиваль проводится 01 июня 2025 года с 17.00 часов на

центральной площади пгт Лучегорск.
2.3. В рамках Фестиваля работают следующие творческие,

информационные площадки:
№ Наименование

площадки
Время

проведения
Место

проведения
Организаторы

1.

Праздничный
концерт «Согреем
ладошки»

17.00-18.30 пгт
Лучегорск

парапет МБУ
ДКПМО

МБУ ДК
Пожарского МО,
МБУ ДО ДМШ

Пожарского МО,
МБОУ ДО ЦВР
Пожарского МО

2.

Выставка
декоративно
прикладного
творчества

17.00-18.30 пгт
Лучегорск

(центральная
площадь

перед МБУ
ДКПМО)

МБУ ДК
Пожарского МО,
МБОУ ДО ЦВР
Пожарского МО

3.

Творческая
площадка
«Очумелые ручки»

17.00-18.30 пгт
Лучегорск

(центральная
площадь

перед МБУ
ДКПМО)

МБОУ ДО ЦВР
Пожарского МО,

МБУ ЦБС
Пожарского МО

4.

Вернисаж на
асфальте «Мелф ест»,
аквагрим,
«Веселые краски»

17.00-18.30 пгт
Лучегорск

центральная
площадь

МБУ ДО ДХШ
Пожарского МО

6.

Литературный дартс
«Девчонки и
мальчишки
пришедшие из
книжки»

17.00-18.30 пгт
Лучегорск

(центральная
площадь

перед МБУ
ДКПМО)

МБУ ЦБС
Пожарского МО

7.
Настольные игры
«Вместе весело
играть»

17.00-18.30 пгт
Лучегорск

(центральная
площадь

перед МБУ
ДКПМО)

МБУ ЦБС
Пожарского МО

8.
Беспроигрышная
лотерея «Узнай за
лето про чудеса
света»

17.00-18.30 пгт
Лучегорск

(центральная
площадь

перед МБУ
ДКПМО)

МБУ ЦБС
Пожарского МО

9. Площадка «Игры
нашего двора»

17.00-18.30 пгт
Лучегорск

(центральная
площадь

перед МБУ
ДКПМО)

Местное отделение
«Движение первых»

10.
Площадка
«Юнармейская
карусель»

17.00-18.30 пгт
Лучегорск

центральная
площадь

Местное отделение
ЮНАРМИЯ

11.

Станционная игра
«Велосипедные
забавы»

17.00-18.30 пгт
Лучегорск

центральная
площадь

МБОУ ДО ЦВР
Пожарского МО,

«Лаборатория
безопасности»

3. Финансирование Фестиваля

3.1. Финансирование Фестиваля осуществляется за счет средств
Пожарского муниципального округа в рамках муниципальной программы
«Развитие культуры и искусства в Пожарском муниципальном округе на
2023-2027 годы», привлеченных внебюджетных средств.